UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH VĨNH LONG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  27 /2007/QĐ.UBND             Vĩnh Long, ngày 21   tháng  12    năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ khoản thu theo chỉ tiêu, định mức về  huy động

sức dân để xây dựng giao thông nông thôn

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn vản qui phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết của Chính phủ số 35/2007/NQ-CP ngày 09/7/2007 phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6/2007;

Căn cứ Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ “Tăng cường chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về phí, lệ phí, chính sách huy động và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân”;

Căn cứ Nghị quyết số  61/2007/NQ.HĐND ngày   7/12/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII, kỳ họp lần thứ 12 (bất thường) Về việc bãi bỏ Nghị quyết số 54/2003/NQ.HĐND K6 ngày 18 tháng 12 năm 2003 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI về mức thu huy động sức dân để xây dựng giao thông nông thôn.

Xét đề nghị của Ông Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ khoản thu theo chỉ tiêu, định mức về huy động sức dân để xây dựng giao thông nông thôn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Giao Giám đốc sở Tài chính hướng dẫn việc bãi bỏ khoản thu huy động sức dân theo hình thức ấn định đầu công đầu mẫu; nhưng vẫn tiếp tục vận động nhân dân đóng góp tự nguyện để cùng nhà nước xây dựng và phát triển mạng lưới giao thông nông thôn ở địa phương.

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chỉ đạo, thực hiện kiểm tra Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn việc thực hiện Quyết định này.

  Điều 3. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định nầy thay thế Quyết định số 166/2004/QĐ.UB ngày 05/02/2004 của UBND tỉnh có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	  Nơi nhận:

- UBTVQH, CP để báo cáo;

- Bộ Tài chính;

- TT.TU, HĐND tỉnh;

- Đoàn Đ/B QH tỉnh;

- CT, các PCT . UBT;

- Như điều 3;

- VKS tỉnh, Toà án tỉnh;

- Báo Vĩnh Long (Đăng báo);

- TT. Công báo;

- Phòng KHTH;

-  lưu 6.03.05.

	TM.UBND TỈNH

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký:   Nguyễn Văn Diệp